SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO PRELIMINAR FINAL– EDITAL 098/2015

O Prof. Dr. Orosimbo Andrade de Almeida Rego, Diretor da Diretoria de Processos

Seletivo, torna público o Resultado Preliminar Final do Processo Seletivo Simplificado

para contratação de professores substitutos da FACED – Área II Comunicação Social

Produção Jornalística em Multimídia.

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1514600014 Felipe Gustavo Guimarães Saldanha 177,63

2º Lugar 1514600008 Solange Inês Engelmann 161,90

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Espelho de avaliações final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto da

Universidade Federal de Uberlândia, na área de Comunicação Social – Subárea: Produção

Jornalística em Multimídia para Faculdade de Educação da Universidade Federal de Uberlândia é o

seguinte:

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didática
Pedagógica

Prova Didática
Procedimental

Médi
a

Títu
los

Nota Final

Ex.
1

Ex.
2

Ex.
3

Nota Ex.
1

Ex.
2

Ex.
3

Nota Ex.
1

Ex.
2

Ex.
3

Nota Didá
tica

1514600001 Marcella Spini de
Freitas Arantes

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Inscrição
Indeferida

1514600002 Maristela Ferrari
Masson

41 50 58 49,67 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
na 1ª
etapa

1514600003 Marcus Vinícius
Minuzzi

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Inscrição
Indeferida

1514600005 Tatiana Oliveira
Lima

37 45 48 43,33 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
na 1ª
etapa

1514600006 Natália de
Oliveira Santos
Ribeiro

51 45 55 50,33 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
na 1ª
etapa

1514600007 Maurício de
Medeiros Caleiro

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600008 Solange Inês
Engelmann

78 70 74 74 77 73 72 74,0 73 71 72 72 73,0 14,
9

161,90

1514600009 Luciana Lourdes
Silva

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Inscrição
Indeferida

1514600010 Gleice Bernardini -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Inscrição
Indeferida

1514600011 Carolina Tomaz
Batista

56 35 62 51 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
na 1ª
etapa

1514600012 Pollyana Ferrari
Teixeira

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600013 Vitor Sérgio de
Almeida

44 40 50 44,67 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
na 1ª
etapa

1514600014 Felipe Gustavo
Guimarães
Saldanha

78 75 70 74,33 84 95 83 87,3
3

98 10
0

98 98,6
7

93,0 10,
3

177,63

1514600016 Raquel Timponi
Pereira
Rodrigues

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600017 Anibal José
Ribeiro de
Oliveira

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600018 Patrícia Martins
Santos

78 80 70 76 41 49 47 45,6
7

77 75 74 75,3
3

60,5 09,
8

Eliminada
na prova
didática

1514600020 Layla Cristina
Tavares Costa

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600023 Aparecida
Macena da Silva

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

1514600025 Edmeia Costa e
Silva

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1514600026 Rodrigo Daniel
Levoti Portari

-- -- -- Ausente -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado
por

ausência

Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser encaminhados para

o e-mail seccorrecao.dirps@prograd.ufu.br até dois após a data da publicação.

Uberlândia, 10 de março de 2016

Prof. Dr. Orosimbo A. de Almeida Rego
Diretor da Diretoria de Processos Seletivos

mailto:seccorrecao.dirps@prograd.ufu.br